•. -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
" CAMA.RA MUNICIPAL DE GUARAPARI

"'ltmã <Ydmarã parã ~t7dt7s"

GABINETE VEREADOR
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
REQUERIMENTO Nº .50( /2. J6ova~o por unanimidade

aos r resentes
Salftl ·· .~ sessi~

EM Ü · . Ó ,......,....._._,

P'IES!DE!)TE DA CM G

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, REQUER, após deliberação em Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari Sr. Orly
Gomes para que não meça esforços para que tome a seguinte providência:

Vem Reiterar o Requerimento nº 172/2015 no qual solicita ao
Poder Executivo que providencie a realização de obra de Pavimentação
Asfáltica da Rua Adília Magalhães e da Rua Armelindo Paterlini, e ainda a
Conclusão da Pavimentação Asfáltica da Rua Pedro Machado (Estrada Velha)
e Rua Antônio Vale, todas localizadas no Bairro Nossa Senhora da Conceição,
neste município.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO 7=-----·---·-··~··-···- ---~-----
CÂMARA MUNIC!PA.L DE GUARAPARI

GUARAPARl-ES

Guarapari(ES), 17 de outubro de 2016 EM:
3 1 OUT. 2016

)1-fttZ..a-INI MONJARDIM
r-PMDB ._

GAMARA MUNICIPAL DE GUARA.PARI
Prnc.: ADil.!JIMiHRATIVC1 N" Q0??35t2ü15

GABINETE VE . REQUERIMENTO 3iií0/2D16 i5:i5:D9
THIAGO PATERLINI - .THiAGO_PATERUl'U i'oiot~J.ilRülM

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro d

Reitera o Requerimento n°' i72i2015 onde _solicita
pa-~!menta•:t~º a<ift!!tlr;ade rua=; 1jo Bairro f\l, Sr". cta Goncelº~º·

' !

.....
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
. .

"<Umcr cYJmarcr parcr 'C&d&s''

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado por não terem
sido contempladas com asfalto, o que são constantes os buracos dificultando o
direito de ir e vir dos moradores.

É certo que o Poder Executivo melhorou a maioria
das Ruas desses Bairros com a pavimentação asfáltica, facilitando a
locomoção dos moradores e consequentemente proporcionando melhor
qualidade de vida.

É necessário, portanto, que os demais moradores
possam também ser beneficiados com uma melhor infraestrutura em suas ruas.

Por sua importância e pelos relevantes serviços
· que prestará a comunidade esperamos que esta indicação seja atendida o
mais rápido possível.

Solicito assim a aprovação por todos.

THIAGO PftT lºMONJARDIM

EM: 3 1 OUT. 2016

PROTOCOLO
Nº: --~-$i"'"'·· ~..::;,_,~-

,.~,..--~-~--·.:::.-_;,__---'"--

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180